Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

1

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 062/2024

Processo Administrativo n° 42/2024
Concorrência Pública n° 002/2024,

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro no artigo 124, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, faz retificação
ao Contrato de Prestação de Serviços nº. 062/2024, firmado com a empresa
ONNEA - CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA em 28/06/2024, em virtude de erro
material/digitação na Cláusula Décima, subitem 10.1, retroagindo seus efeitos à
data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

“... 10.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 98
da Lei Federal nº 14.133/21, na modalidade xxxxxxxx, em valor correspondente a
5% (cinco por cento) do valor total do contrato...”

LEIA-SE:

“... 10.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 98
da Lei Federal nº 14.133/21, na modalidade de Seguro Garantia, em valor
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato o que corresponde
a R$ 189.518,45 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta e
cinco centavos)...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

D4Sign d33be955-e4d9-411c-ac41-0d9aec2cbb77 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de July de 2024, 16:45:51

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - CONTRATO 062-2024 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento d33be955-e4d9-411c-ac41-0d9aec2cbb77

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Jul 2024, 14:45:46
Documento d33be955-e4d9-411c-ac41-0d9aec2cbb77 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-07-23T14:45:46-03:00

23 Jul 2024, 14:47:19
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-23T14:47:19-03:00

23 Jul 2024, 17:01:01
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 33060) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-07-23T17:01:01-03:00

24 Jul 2024, 16:45:40
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 41754) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-07-24T16:45:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):361d192846c809392e4b17d6ef4937ac3962a37ab2142d1c5462890bc28ca737
(SHA512):2e99d2ecb5ee6b1ba7d453ee9a8c0d73c9587c771bf52f832f9427829201b722a5dd25fe3f956e4078e9fbfbeb2cf03fd6c30107919ff8bdd503c32295ae5491

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-07-24T16:46:01-0300